Aprovado em

Câmara Municipal de Seropédica
RECEBIDO

AG /
Ass.:tvtirja 0.  CÂMARA MUNICIPAL

SEROPEDICA
-Not.

PODER LEGISLATIVO

EXMO. °. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

INDICAÇÃO N°55112024

A Vereadora Luciana Alves Silva das Chagas, no uso de suas atribuições legais, indica

a mesa, ouvido o plenário, oficie o Exmo.° Senhor Prefeito Lucas Dutra dos Santos

para que através da Secretária de Obras, seja feita a reforma na Praça do km 39 ,
situada em frente a ESF Joaquim Raimundo Ferreira - Bairro Campo Lindo, com

manutenção dos brinquedos e aparelhos de ginástica.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, pontuando que a existência e o estado atual da praça

impedem seu uso de forma integral pelos munícipes, uma vez que a realização desta

reforma trará muitos benefícios para os moradores que residem nas proximidades da

praça. Visando sempre o bem-estar de nosso povo, cremos que com a revitalização e a

reforma da praça teremos um espaço revitalizado que vai trazer mais segurança,
proporcionar bem-estar à comunidade local que será beneficiada e passará a contar

com um verdadeiro ambiente de lazer para as famílias que vivem na localidade,
melhorando a qualidade de vida das pessoas.

Luciana Alves Silva das Chagas

Vereadora

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2024.